U ovoj okružnici, koja počima riječima *Singulari quadam* od 24. rujna 1912. rješava sv. Otac delikatno pitanje, koje se bilo zaoštalo u Njemačkoj, da li je naime radniku katoliku slobodno biti članom društva nekatoličkog, u kojem su naime članovi luterani, kalvini i dr. Da u kratko i u jezgri iznesemo sadržaj te okružnice u najmarkantnijim izrekama:

Singulari quadam caritate benevolentiae erga Germaniae catholicos ... impulsu sumus omne studium curamque convertere ad eam excutiendam controversiam, quae inter eos est, de consociationibus opificum ...

Iam, quod ad societates operariorum attinet, quamquam iis propositum est commoda huius vitae comparare sociis, tamen maxime probandae, aptissimaeque omnium ad veram solidamque sociorum utilitatem illae sunt habendae, quae praeципue religionis catholicae fundamento constitutae sunt et Ecclesiam aperte sequuntur ducem ... Ex quo sequitur, ut conso-